
 

  

 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

 

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 "Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 

pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36"; 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche; 
 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 

VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 480 dell’8 giugno 2012 e modificato 

da ultimo con Decreto Rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 
 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Ateneo, emanato con 

Decreto Rettorale n. 875 del 3 ottobre 2013 e modificato da ultimo con Decreto Rettorale n. 683/19 

del 18 settembre 2019; 

 

VISTO il Manuale di Amministrazione, emanato con D.R. n. 1061 del 30 dicembre 2013 e modificato 

da ultimo con Decreto Rettorale n. 1221/15 del 31 dicembre 2015; 
 

VISTO il Manuale delle Procedure, emanato con D.D.G. n. 1200 del 23 dicembre 2015 e revisionato 

da ultimo con D.D.G. n. 574/2024 del 19 settembre 2024;  
 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia adottato 

dall’Ateneo con Decreto Rettorale n. 827/19 del 31 ottobre 2019 e revisionato da ultimo con Decreto 

Rettorale n. 121/24 del 7 marzo 2024; 
 

VISTO il Piano strategico di Ateneo per il triennio 2025/2027 adottato dal Senato in data 28 gennaio 

2025 e dal Consiglio di amministrazione in data 30 gennaio 2025;  
 



 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, approvato dal Consiglio di 

amministrazione nella seduta del 30 gennaio 2025, e, in particolare, la sottosezione “Rischi corruttivi 

e trasparenza”; 

VISTO il D.D.G. 337/2025 del 30 aprile 2025 con il quale: 

• È stato autorizzato l’espletamento della procedura aperta sopra soglia comunitaria per 

l’affidamento della fornitura in opera di arredi e attrezzature per le aule didattiche e l’aula magna 

presso il nuovo edificio destinato a didattica e ricerca presso il Campus Riello, per un importo a 

base di gara pari ad € 433.408,00 oltre I.V.A., da svolgersi attraverso Appalto Specifico nell’ambito 

del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione “S.D.A.P.A.”, per la 

fornitura di arredi di CONSIP S.p.A., ai sensi dell’articolo 32 del Decreto Legislativo del 31 marzo 

2023, n. 36, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’articolo 108, commi 1 e 2, 

del Decreto Legislativo del 31 marzo 2023, n. 36, e ss.mm.ii.; 

• è stato approvato il progetto, il relativo quadro economico, il capitolato e gli atti di gara; 

• sono stati nominati, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D. L.gs. 36/2023, Rup e progettista l’Arch. 

Marina Fracasso, Collaboratore alla progettazione e Direttore dell’Esecuzione il geom. Emanuele 

Derosas e Responsabile della fase di gara e della redazione degli atti di gara la Dott.ssa Francesca 

Menghini con la collaborazione del Dott. Matteo Furfaro; 

VISTA la procedura aperta di rilevanza comunitaria espletata nell’ambito del Sistema Dinamico di 

Acquisizione della Pubblica Amministrazione “S.D.A.P.A.”, con termine di presentazione delle offerte 

entro le ore 23:59 del 18 maggio 2025; 

CONSIDERATO che hanno presentato offerta sette operatori economici; 

CONSIDERATO che per la procedura in oggetto, è stato acquisito il C.I.G. B6B17B3839 e il C.U.P. 

J81B21014110001; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina del Seggio di gara per la verifica della 

documentazione amministrativa e dell’offerta economica relativa procedura in oggetto, ai sensi 

dell’art. 93 comma 7 del D. Lgs. 36/2023; 

RITENUTO, ai sensi dell’art. 93 comma 7 del D.Lgs. 36/2023, di nominare i componenti del Seggio tra 

il personale interno della stazione appaltante, secondo criteri di trasparenza, competenza e nel 

rispetto del principio rotazione, secondo quanto disposto; 



 

CONSIDERATO che sono stati individuati, quali componenti del Seggio di Gara, il Rup, Arch. Marina 

Fracasso in qualità di presidente, l’Ing. Simone Salvatori e il Dott. Matteo Furfaro in qualità di 

componenti;   

 

PRESTO ATTO che per i componenti del seggio individuati non sussistono le cause di incompatibilità 

di cui all’art. 93 comma 7 e comma 5 lettere b) e c) del D.Lgs. 36/2023; 

 

VERIFICATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 23:59 del 18 maggio 

2025 e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei componenti del Seggio, nel rispetto 

dell’art. 93 comma 7 del D. Lgs. 36/2023; 
 

DECRETA 
 

1 – Il Seggio di gara per la procedura di affidamento dell’appalto nelle premesse citato, è così 

composto: 

● Arch. Marina Fracasso - presidente;  

● Ing. Simone Salvatori - componente; 

● Dott. Matteo Furfaro - componente.   . 

 

        Il Direttore Generale 

Avv. Alessandra MOSCATELLI 


		2025-05-19T08:32:14+0000
	MOSCATELLI ALESSANDRA




